DECRETO Nº 5172 – 11/07/2018 – TRANSFERÊNCIA

DECRETO Nº 5173 – 16/07/2018 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO Nº 5174 – 18/07/2018 – TRANSFERÊNCIA

DECRETO Nº 5175 – 19/07/2018 – TRANSFERÊNCIA

DECRETO Nº 5176 – 23/07/2018 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO Nº 5177 – 23/07/2018 - TRANSFERÊNCIA

DECRETO MUNICIPAL Nº 5178

“CONVOCA A VII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE”.

O  Prefeito  Municipal  de  São  Sebastião  do  Paraíso,  em  conjunto  com  a

Presidente  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente,  no  uso  de  suas

atribuições;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  concretização  dos  dispositivos

previstos na Constituição Federal e no Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA);

CONSIDERANDO a importância de mobilizar os integrantes do Sistema de

Garantia de Direitos (SGD), crianças, adolescentes e a sociedade para a construção de propostas

voltadas para a afirmação do princípio da proteção integral a crianças e adolescentes nas políticas

públicas,  fortalecendo  as  estratégias/ações  de  enfrentamento  das  violências  e  considerando  a

diversidade,

DECRETA:

Art.  1º -  Fica  convocada  a  VII  Conferência  Municipal  dos  Direitos  da

Criança e do Adolescente, a ser realizada no dia 27 de Agosto de 2018, tendo como tema central:

“Proteção Integral, Diversidade e Enfrentamento das Violências ”.

Art.  2º As  despesas  decorrentes  da  aplicação deste  Decreto,  correrão  por

conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 25 de Julho de 2018.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

ELIANE APARECIDA RAMOS
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente